第一等級 第二等級 第三等級 合計

以公允價值衡量之資產：

透過損益按公允價值衡量

之金融資產

基金 $60,014 $- $- $60,014
遠期外匯合約 - 291 - 291

公允價值層級第一等級與第二等級間之移轉

於民國一○九年度及一○八年度間，本集團重複性公允價值衡量之資產及

負債，並無公允價值層級第一等級與第二等級間之移轉。

重複性公允價值層級第三等級之變動明細

本集團重複性公允價值衡量之資產及負債屬公允價值層級第三等級者，期

初至期末餘額之調節列示如下：

民國一○九年一月一日至十二月三十一日: 無此情事。

保瑞藥業股份有限公司及其子公司合併財務報表附註(續)
(金額除另有註明者外，均以新台幣仟元為單位)

78

資產

透過損益按公允價值量之
金融資產-流動
衍生工具

108.1.1 $130
108年度認列總利益(損失)：
認列於損益(列報於「其他利益及損失」) 420

108年度處分/清償 (550)
108.12.31 $-

公允價值層級第三等級之重大不可觀察輸入值資訊

本集團公允價值層級第三等級之重複性公允價值衡量之資產，用於公允價
值衡量之重大不可觀察輸入值如下表所列示：

民國一○九年十二月三十一日：

評價技術

重大不可觀

察輸入值

量化

資訊

輸入值與

公允價值關係

輸入值與公允價

值關係之敏感度

分析價值關係

金融資產：

透過其他綜合

損益按公允價

值衡量

股票 資產法 缺乏流通性

折價

30% 缺乏流通性之

程度越高，公

允價值估計數

越低

當缺乏流通性之

百分比上升(下
降)10%，對本公
司權益將減少/增
加91仟元。

民國一○八年十二月三十一日：

評價技術

重大不可觀

察輸入值

量化

資訊

輸入值與

公允價值關係

輸入值與公允價

值關係之敏感度

分析價值關係

金融資產：

透過其他綜合

損益按公允價

值衡量

股票 資產法 缺乏流通性

折價

30% 缺乏流通性之

程度越高，公

允價值估計數

越低

當缺乏流通性之

百分比上升(下
降)10%，對本公
司權益將減少/增
加149仟元。

保瑞藥業股份有限公司及其子公司合併財務報表附註(續)
(金額除另有註明者外，均以新台幣仟元為單位)

79

第三等級公允價值衡量之評價流程

本集團財務會計部門負責進行公允價值驗證，藉獨立來源資料使評價結果

貼近市場狀態、確認資料來源係獨立、可靠、與其他資源一致以及代表可

執行價格，並於每一報導日依據集團會計政策須作重衡量或重評估之資產

及負債之價值變動進行分析，以確保評價結果係屬合理。

(3) 非按公允價值衡量但須揭露公允價值之層級資訊

民國一○九年十二月三十一日：

第一等級 第二等級 第三等級 合計

僅揭露公允價值之資產：

投資性不動產 $- $- $73,714 $73,714

民國一○八年十二月三十一日：

第一等級 第二等級 第三等級 合計

僅揭露公允價值之負債：

投資性不動產 $- $- $57,378 $57,378

10.具重大影響之外幣金融資產及負債資訊

金額單位：仟元

109.12.31

外幣 匯率 新台幣

金融資產

貨幣性項目：

美金 $9,374 28.48 $266,972

金融負債

貨幣性項目：

美金 $405 28.48 $11,534

保瑞藥業股份有限公司及其子公司合併財務報表附註(續)
(金額除另有註明者外，均以新台幣仟元為單位)

80

108.12.31
外幣 匯率 新台幣

金融資產

貨幣性項目：

美金 $9,580 29.985 $287,256

金融負債

貨幣性項目：

美金 $762 29.985 $22,849

本集團主要係以美金作為交易貨幣，僅揭露美金貨幣性金融資產及金融負債

之兌換損益資訊。本集團於民國一○九年及民國一○八年一月一日至十二月

三十一日之外幣兌換(損失)利益為(10,900)仟元及(7,694)仟元。

11.資本管理

本集團資本管理之最主要目標，係確認維持健全之信用評等及良好之資本比

率，以支持企業營運及股東權益之極大化。本集團依經濟情況以管理並調整

資本結構，可能藉由調整股利支付、返還資本或發行新股以達成維持及調整

資本結構之目的。

十三、附註揭露事項

1.重大交易事項相關資訊
(一) 資金貸與他人：詳附表二。
(二) 為他人背書保證：詳附表三。
(三) 期末持有有價證券情形：詳附表四。
(四) 累積買進或賣出同一有價證券之金額達新台幣三億元或實收資本額百分
之二十以上：附表五。

(五) 取得不動產之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以上：附表
六。

(六) 處分不動產之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以上：無。
(七) 與關係人進、銷貨交易金額達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以
上：無。

(八) 應收關係人款項達新臺幣一億元或實收資本額百分之二十以上：詳附表
七。

(九) 從事衍生工具交易：詳附註六.2。
(十) 其他：母子公司間及各子公司間之業務關係及重要交易往來情形及金
額：詳附表一。

保瑞藥業股份有限公司及其子公司合併財務報表附註(續)